predicte  acquisiti  vel  acquirendi  per  dominum  regentem  regnum 

Dalphinum  3  contemplatione  eiusdem  domini  fundatoris  facta 
et  concessa,  super  quo  litteras  patentes  ipsius  domini  Regentis 
Dalphini  suo  magno  sigillo  sigillatas  et  signatas  in  bona  et 
competenti  forma  nobis  tradidit  cum  summa  auri  supradicta. 

Promittimus  bona  fide,  quod  ex  nunc  perpetuo  in  antea,  quo- 
libet  die  ad  altare  et  capellam  huiusmodi,  hora  et  pulsatione 
quibus  supra,  et  alias  modo  et  forma  superius  declaratis  et 
contentis,  missam  predictam  devote  celebrari  faciemus,  sub 
nostrorum  et  dicte  ecclesie  nostre  omnium  et  singulorum 
ypotheca  et  obligatione  bonorum ;  nos  etiam  decanum  et 
capitulum  memoratos  dicto  domino  Johanni  Steuuart  fundatori, 
suisque  heredibus  et  assignatis  causamque  ab  ipso  habentibus 
et  habituris,  ac  omnibus  aliis  quorum  intererit  in  futurum, 
rectorique  ac  Universitati  venerabilis  studii  Aureiianensis, 
venerabilique  nationi  Scotie  in  dicto  studio  predictis,  ad 
dictam  missam  quolibet  die  hora  et  pulsatione  et  alias  modo 
et  forma  superius  specificatis  celebrandam,  ac  omnia  et  singula 

bona  nostra  mobilia  et  immobilia  propter  hoc  obligantes.4  Et 
insuper  ex  uberiori  liberalitate  procedere  volentes  cum  dicto 
domino  Johanne  fundatore,  qui  suam  sepulturam  elegit  in 
dicta  nostra  ecclesia  et  in  ipsa  capella,  si  contingat  eum 
decedere  citra  mare,  unam  missam  quolibet  anno  de  Spiritu 

1  Mediaeval  for  ejus. 
2  H.  again  transcribes  'Kirunchel.' 
3  The  Dauphin  Charles,  afterwards  Charles  VII. 
4  Obligan.  in  original ;  H.  reads  obligantes,  F.  has  obliganda. 
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Sancto  quamdiu  vixerit,  et  post  eius  obitum  in  anniversarium, 

sicut  fieri  consuevit  pro  regibus  solemniter  celebrandam  con- 
cessimus  et  fieri  contrassimus  et  promittimus  bona  fide.  In 
cuius  rei  testimonium  presentes  nostras  litteras  per  notarium 
nostrum  publicum  infrascriptum  volumus  in  publicam  formam 
redigi,  signoque  publico  et  subscriptione  eiusdem  notarii 

signari  et  subscribi,  nostrique  capitidi  sigillo 1  munimine  robo- 
rari  in  robur  et  testimonium  premissorum.  Datum  et  actum 

sub  anno  Domini  millesimo  quadringentesimo  vicesimo  primo, 

inditione  decimaquarta,  mensis  augusti  die  vicesima,  pontifi- 
catus  sanctissimi  in  Christo  patris  et  domini,  domini  Martini 

divina  providentia  pape  quinti  anno  quarto ;  Presentibus 
nobilibusac  circumspectis  viris  domino  Guillermo  de  Hamilton, 
milite,  domino  de  Bathcat;  Michael  Norvel,  scutifero;  magistro 
Guillermo  de  Blackrim,  curato  de  Kirkintolach  ;  dominis  Petro 

Theuron,  bursario  magne  burse  dicte  nostre  ecclesie,  et  Gil- 
berto  Baudri,  presbiteris ;  curato  parrochialis  ecclesie  sancti 
Privati  prope  Aurelianum ;  cum  pluribus  aliis  testibus  ad 
premissa  vocatis  specialiter  et  rogatis.  Sic  signat.  J.  Martini. 
Lecte  et  passate  fuerunt  in  capitulo.  J.  Martini.  Et  ego 
Johannes  Martini,  clericus  Aurelianensis,  publicus  apostolica 
et  imperiali  auctoritate  dictorum  dominorum  decani  et  capituli 
ac  Universitatis  predicte  notarius,  quia  premissis  omnibus  et 
singulis,  dum  sicut  supra  scribuntur  agerentur  et  fierent, 
unacum  prenominatis  testibus  vocatus  presens  fui,  eaque  de 
mandato  dictorum  dominorum  decani  et  capituli  in  hanc 
publicam  formam  redegi,  hicque  me  subscribendo  signum 
meum  publicum  apposui,  una  cum  sigillo  ipsorum  dominorum 

decani  et  capituli  hie  appenso,2  in  testimonium  premissorum. 
Memorato  domino  Simone  Guereti,  utriusque  iuris  sollennis- 
simo  professore,  ad  presens  dicte  Universitatis  rectore,  pro 
dicta  Universitate,  procuratoreque  dicte  venerabilis  nationis 
Scotie,  pro  ipsa  natione,  presentibus  stipulantibus  et  supra 

scripta  acceptantibus ;  rasuras3  superius  factas  in  nona  linea, 
ubi  dicitur  ecclesie  de  eadem,  ex  certa  scientia  approbantibus. 

J.  Martini. 

Pro  copia  et  collatione  facta  cum  litteris  originalibus  per 

1  This  should  doubtless  be  sigilli,  the  term  muniment  sigilli  meaning  the 
impression  of  a  seal.  2  Apfendi  {¥.).  3  Res  (F.). 
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me  Petrum  Bernardie  anno  Domini  M°CCCCmo  quadragesimo 
quarto  die  xvta  mensis  Julii. 

VII  (1451). 

Ego  Petrus  Huds  Bitterten.1  diocesis  fui  ellectus  in  pro- 
curatorem  venerabilis  et  fructiffere  nationis  Scotie,  nemine 

contradicente,  anno  domini  millesimo  cccc  quinquagesimo 
primo,  in  vigillia  Scti  Andree.  Teste  signo  meo  manuali 

hie  aposito  die  quo  supra.  Hud.2 
Mains  en  parlent. 
Nichil  preciosius  honore. 

VIII  (1451). 

Anno  Domini  millesimo  ccccmo  quinquagesimo  primo,  die 
penultima  mensis  novembris,  in  vigilia  Sancti  Andree  apostoli, 

statuit  venerabilis  natio  Scotie  solempniter  congregata  re- 

formando  precedentia  statuta  propter  quasdam  rasuras3  in 
ipsis  factas,  ac  etiam  propter  diversas  et  rationabiles  causas, 

quod  amodo  nulli  novltii  supervenientes  admittantur  ad  iu- 
ramentum,  nisi  prius  solverint  predicte  nationi  unum  scutum 
auri.  Item  ordinavit  predicta  natio  quod  nullam  vocem 
habeant  in  congregationibus  predicte  nationis,  quousque  fuerit 
satisfactum  ipsi  nationi. 

IX  (1501). 

Ego  David  Wauchoipe  Scotus  Sancti  Andree  dioc.  fui 
creatus  in  procuratorem  venerabilis  nationis  Scotie  nemine 
contradicente,  Anno  Domini  millesimo  quingentesimo  primo, 
in  cuius  rei  memoriam  presentem  meum  cyrographum  signo 
et  verbo  meis  signavi,  anno  Domini  quo  supra,  die  vero  primo 
mensis  maii. 

X  (1502). 

Renatus  Togburne,4  et  Johannes  Togburn4  iurati  et  recepti 
fuerunt  in  natione  Scotie  xxi  die  mensis  septembris  anno  dni 
millesimo  quingentesimo  ii. 

1  Perhaps  for  Biturensis,  i.e.  Bourges  ;  or  for  Brechinensis . 
2  The  early  statutes  of  the  German  Nation,  abbreviated  and  slightly  modified, 

were  probably  inserted  in  the  book  of  the  Scottish  Nation  by  Hud's  authority. 
There  is  no  evidence  that  the  book  existed  before  145 1. 

3  Ocasuras  (F.).  4  Sic,  for  Cocqueborne  or  Cokburn.    See  No.  xvi. 
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XI  (1502). 

Magister  Georgius  Logan,  rector  de  Lestarig,1  et  Jacobus 
Logarne  suus  servitor,  scolares  studii  Aurelianensis  recepti 
fuerunt  ad  iuramenta  nationis  per  me  M.  David  Wauchope, 

procuratorem  nationis  Scotie  in  dicta  Universitate  Aure- 
lianensi,  xiii  die  mensis  octobris,  anno  vero  Domini  millesimo 

quingentesimo  secundo ;  et  eodem  die,  hora  vero  vespere  2  re- 
ceptus  fuit  M.  David  Borthuk3in  dicte  nationis  suppositum, 
teste  mea  scriptura  manuali  et  signo  hie  apposito. 

David  Waucoipe  ante  dicte  nationis  procurator 

qui  supra;  confidens  in  Dno  vitam  ama,  mortem 
fuga:  D.  Wauchoipe  Scotus  procurator  qui 

supra. 

XII  (1502). 

Xiiii  die  octobris  M.  Jacobus  Symson  Scotus  receptus  fuit 
ad  iuramentum  nationis  sue  per  me  M.  David  Wauchoip,  pro 
tunc  dicte  sue  nationis  procuratorem,  teste  hac  mea  scriptura 
unacum  mea  subscriptione  et  signo  manuali,  die  quo  supra, 
anno  vero  domini  millesimo  quingentesimo  secundo. 

David  Wauchoif 

procurator  qui  supra. 

XIII  (1502). 

Ego  David  Borthik  4  Scotus  sancti  Andree  dioc.  fui  electus 
in  procuratorem  venerabilis  et  fructifere  nationis  Scotie,  nemine 

contradicente  nisi  procuratore  qui  fuit  pro  tempore,  non 
obstante  obtinui  causam  meam  in  colegio  coram  doctoribus 
et  coram  procuratoribus,  anno  Drii  millesimo  quingentesimo 
secundo  in  vigiilia  Scti  Guillermi,  teste  signo  meo  manuali 
hie  posito  die  quo  supra.  David  Boiithik. 

Null  bean  san  peine.  Nichil  virtute  prestantius,  nec 
veritatis  ratione  fortius.  Confidens  in  Dno  vitam  ama, 

mortem  fuga,  in  bono  persevera.    Deo  gratias.  Amen. 

XIV  (1503). 

Ego   David   Tours,  Sancti  Andree  diocesis,  fui  electus 

1  For  Restalrig.  2  This  word  conjectural  (H. ).  s  For  Borthik. 
4  Borthik  seems  to  have  been  opposed  by  Wauchope,  who  probably  sought re-election. 
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in  procuratorem  venerande  nationis  Scotie,  nemine  supposi- 
torum  dicte  nationis  contradicente,  anno  Domini  millesimo 

quingentesimo  tertio,1  die  vero  ultima  mensis  martii. 
Eodem  anno,  vicesima  die  mensis  junii,  fuerunt  recepti 

honorandus  scolaris  magister  Gilbertus  Cryt2  et  Johannes 
Coutler,  et  sub  me  iurati  conditionaliter,  scilicet  si  satis- 
fecissent  dicte  nationis  receptori.  In  cuius  rei  testimonium 
signum  meum  manuale  presentibus  appono.  D.  Tours. 

XV  (1503). 

Ego  magister  Gilbertus  de  Norte,  receptor  modernus,  anno 

Diii  millesimo  quingentesimo  3°,  die  vero  mensis  novem- 
bris  xx%  electus  per  dominos  nationis  Scotie,  fateor  me 

recepisse  a  venerabili  dno  magistro  David  Vrauchoip,3  re- 
ceptore  predicte  nationis  immediate  precedente,  summam  xxvi 
solidorum  turonensium,  ex  receptis  predicte  nationis  tempore 
sue  administrationis  predicti  officii  receptorie,  de  qua  summa 
ipsum  nomine  nationis  acquitto  et  acquittantiam  do.  In 
cuius  rei  testimonium  hoc  cyrographum  propria  manu  scripsi, 

coram  his  testibus  subscriptis,  venerabili  viro,  in  artibus  magi- 

stro, magistro  Jacobo  Symson,  magistro  Johanne  Creburne,4 
cum  aliis  diversis  et  singulis,  etc. 

Gilbertus  Northe. 

XVI  (1504). 

Ego  Renatus  Cocqueborne  fui  creatus  procurator  vener- 
abilis  nationis  Scotie,  nemine  contradicente,  hoc  primo  die 

mensis  octobris  anno  Dm  M°  quingentesimo  quarto:  Teste 
signo  meo  manuali  hie  aposito,  anno  et  die  predicto. 

R.  CoCQUEBORXE. 

Jacobus  dei  gra  rex  Scotoru. 

XVII  (1507). 

Anno  Domini  millesimo  quingentesimo  septimo,  die  xxiii 
mensis  novembris,  recepti  fuerunt  novitii  magister  Robertus 
Blakadir,  rector  ecclesie  metropolitane  Glascen,  et  magister 

Jacobus  Heriot,  vicarius  ecclesie  sancti  Michaelis  Drunfris,  eius- 
dem  diocesis,  sub  me  Stephano  Tournebulle,  inclite  nationis 

1  Conjectural.    The  figure  in  the  text  is  like  a  z°  (H.). 
2  Probably  for  Norte  or  Northe  (see  next  entry). 
3  For  Wauchope.  4  For  Cokburn. 
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Scotie  procuratore ;  quorum  uterque,  iuramento  prestito, 
etiam  iura  nationi  persolvit.  In  cuius  rei  testimonium 
signum  meum  manuale  presentibus  duxi  apponendum,  anno 
et  die  ut  supra.  Tournebulle. 

XVIII  (1507). 

Anno  Domini  millesimo  quingeutesimo  septimo,  in  vigilia 
Natalis  Domini,  fuit  electus  in  procuratorem  nationis  Scotie 

magister  Jacobus  Heriot,  Glasguensis  diocesis,  nemine  matricu- 

latorum  sibi 1  contradicente,  anno,  mense  et  die  suprascriptis, 
teste  meo  signo  manual i.  J.  Heriot. 

XIX  (1508). 

Ego  Jacobus  Ogelvius,2  Aberdonensis  diocesis,  fui  electus 
in  procuratorem  venerande  nationis  Scctorum,  anno  Drii 
millesimo  quingentesimo  octavo,  sexto  die  aprilis.  In  cuius 
rei  testimonium  signum  meum  manuale  presenti  scripture  duxi 
apponendum.  Ja.  Ogelius. 

XX  (1508). 

Jhesus  Maria. 

Ego  Alexander  Bercular,  Moraviensis  dioc,  fui  electus  in 

procuratorem  venerande  nationis  Scotorum  anno  dni  mille- 
simo quingentesimo  octavo ;  sexto  die  octobris  recepti  fuerunt 

novitii,  videlicet  Henricus  Spittal,  M.  Gilkyar,  quorum  uterque 
iuramento  prestito  etiam  iura  nationi  persolvit.  In  cuius  rei 

testimonium  signum  meum  manuale  presentibus  duxi  appo- 
nendum anno  et  die  quibus  supra. 

Alexander  Bercular. 

XXI  (1508). 

Ego  Henricus  Spittall  Sancti  Andree  dioc.  fui  electus 
in  procuratorem  venerande  nationis  Scotorum  anno  dni 
millesimo  quingentesimo  octavo,  vicesimo  sexto  die  mensis 
januarii.  In  cuius  rei  testimonium  signum  meum  manuale 
presentibus  duxi  apponendum  anno  et  die  quo  supra. 

Henricus  Spittall. 

2  Probably  for  Ogilvie.    H.  transcribes  it  '  Ogelums.3 
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XXII  (1510). 

Ego  Jacobus  Lansour1  Sancti  Andree2  dioc.  tertia  die 
mensis  octobris  electus  fui  in  procuratorem  nationis  Scotorum